
 
Meeting Notes 

 
Meeting: Interchanges Working Group 
 
Date/Time: Thursday, June 3, 2004/6:30 PM 
 
Location: Project Office, 3840 York Street 
 
Attendees:  
George Tsiouvaras Skye Barker Mark Burry 
Troy Sieglitz Peter Kozinski Maxine Burry 
Alan Ross Jess Ortiz Brother Eli H. Harris 
Nate Allen Don Hunt Bill Adkins 
Norm Bryant David Kline Janice Finch 
Don Hunt Peter Kozinski John Priola 
Janell Flaig Carol Priola  

 

Agenda Items:  
1. Welcome 
2. Open forum 
3. Review of previous meeting 
4. Access screening process 
5. Tier 1 screening 
6. Open forum 
7. Next meeting 
8. Adjournment 

 

1.  Welcome 
The ground rules for the working groups were presented.  The purpose of the interchange working 
group is to discuss the interchanges on the I-70 corridor, not to choose the interchanges. 
 

2.  Open Forum 
An open forum to discuss any issues from the past meeting, or any other issues related to the project 
was introduced.  The group had no questions or comments at this time. 
 

3.  Review of Previous Meeting 
A discussion of where we are in the EIS process was given.  The study is currently in the alternative 
screening and development phase.  The pre-screening and comparative screening of the alternatives 
has been completed.  Alternatives are now being looked at in detailed screening.  The last meeting 
focused on the pre-screening and comparative screening and tonight’s meeting will focus on the 
detailed screening of interchanges. 
 
Meeting notes were distributed for the previous Interchange Working Group meeting held on May 6, 
2004.  A review of the last meeting was provided. 

 
4.  Access Screening Process 

Two interchange alternatives were removed in pre-screening, Piccadilly Road and an additional 
interchange for Globeville.  Piccadilly Road was removed because it is outside of the corridor study 
area and it is being evaluated in another study.  The alternative to add an additional interchange into 
the Globeville neighborhood could not be accommodated.  The access is provided by the Pecos Street 
and Washington Street interchanges. 
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5.  Tier 1 Screening 
The Tiered Screening of interchange types is a part of the detailed screening process.  Tier 1 looks at 
projected traffic volumes to determine whether an interchange needs loop ramps or directional ramps.  
Tier 2 looks at how each interchange type meets the additional goals and objectives for the project.  
Tier 3 is a comparative analysis to determine which interchange type/types best meets the project 
purpose and need and will be further evaluated within the draft environmental impact statement. 
 
1.  Could interchange types be mixed and matched to meet the needs of specific locations?  Could a 
diamond ramp be added from southbound Colorado Boulevard to westbound I-70?   
Answer:  Yes we will be evaluating a ramp in that location.  
 
Tier 1 looks at projected traffic volumes to determine whether an interchange needs loop ramps or 
directional ramps.  Fully directional interchanges will be looked at for I-25, I-270, I-225 and Pena 
Boulevard.  Diamond interchanges will be looked at for all locations with cross streets.  Loop ramps 
will be further evaluated in locations where the peak hour left turning movement is greater than 600 
vehicles per hour (vph).  600 vph is the point at which dual left turn lanes would be required.  
Directional ramps will be further evaluated for locations where the peak hour left turning volume is 
greater that 1500 vph.  1500 vph is the point at which quadruple left turn lanes are required. 
 
2.  We need a connection from southbound Colorado Boulevard to westbound I-70? 
Answer:  That is something that we will be looking at and further evaluating. 
 
3.  Why wasn’t the connection made at Colorado Boulevard when the interchange was reconstructed? 
Answer:  We are not sure but we can do some research and get back to you. 
 
4.  Taxpayer money was wasted when that ramp was not looked at. 
Answer:  We have recognized that deficiency and it will be further evaluated. 
 
5.  During the stock show many trucks with trailers would like to see the connection from southbound 
Colorado Boulevard to westbound I-70. 
 
The tier 1 screening process for the Washington Street interchange was presented to the group.  A 
figure showing the peak hour traffic volumes was used to determine the left turning movements.  The 
southbound to eastbound left turn movement is greater than 600 vph, therefore loop ramps will be 
looked at in this location. 
 
6.  What if there is no room for loop ramps? 
Answer: This will be looked at in tier 2 screening. 
 
The group was divided into two smaller groups for the tier 1 screening exercise.  Each group looked 
at interchanges for a different area of the corridor.  Maps showing the peak hour turning movements 
at the interchanges were provided to each group. 
 
Group 2 (located in the kitchen) Comments 
1.  (Brighton Boulevard) The westbound to southbound left turn movement is large in both the am 
and pm because of downtown traffic and traffic going to sports venues. 
 
2.  (Steele Street) The large amount of trucks makes it difficult to travel through. 
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3.  Could Smith Road be widened to four lanes? 
Answer: This improvement is planned by the Stapleton Development and will happen independently 
of this study. 
 
4.  Are you looking at straightening Quebec Street in the vicinity of I-270? 
Answer: The Stapleton Development is looking at alternatives to access the north side of the 
development. 
 
5.  Some people use the Airport Boulevard interchange as an alternative to Chambers Boulevard 
when traffic is heavy. 
 
Review of Tier 1 Results 
The results of the tier 1 exercise were presented to the entire group.  Diamond ramps will be 
considered for all interchange locations with cross streets.  Loop ramps will be considered for all 
interchanges with cross streets except for Holly Street and Monaco Street.  Directional ramps will not 
be considered for any interchanges with cross streets. 
 
1.  Does a directional ramp only provide access to certain areas? 
Answer: A directional ramp provides direct access from one roadway to another. 
 
2.  Has a directional ramp at Chambers Road been eliminated? 
Answer: A directional ramp has been eliminated from tier 1 because the left turning volumes are less 
than 1500 vph.  A directional ramp may be reconsidered during tier 2 and tier 3 if additional traffic 
modeling warrants it. 
 
3.  Because of the proximity of other ramps to Chambers Road a directional ramp should still be 
considered. 
 
4.  How do loop ramps work with a collector-distributor (C-D) road? 
Answer: The loop ramp is located at an interchange with the C-D road rather than the freeway.  All 
of the interchange types will work with a C-D road. 
 
5.  Will loop ramps work with a frontage road? 
Answer: It is not a common practice to provide loop ramps from a frontage road. 
 

6.  Open Forum 
The group had no additional questions or comments at this time. 
 

7.  Next Meeting 
The next meeting for the Interchanges Technical/Issues Working Group will be Thursday July 29, at 
the project office at 3849 York Street. 
 

8.  Adjournment 
 
9. Additional Comments (After the meeting) 

1.  It’s confusing for Embassy Suites guests to make three left turns to access westbound I-70. 
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2.  The Embassy Suites parking lot floods during big storms due to the 36” pipe under Havana Street. 
 
Please contact Amelia Deleon with I-70 East Corridor Project Office at 303-294-9300 if there are any 
changes or questions with these meeting notes.  These notes will be considered final unless comments are 
received within seven days of distribution.  Although comments will be incorporated, as appropriate, only 
major revisions will be redistributed. 


